
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.26/31-10-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης351       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την τροποποίηση της 
αριθμ.486/1999 προγενέστερης απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία 
αφορά: «Έγκριση κανονισμού Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32737/25-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Κανένας)
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.32525/24-10-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Την αρμοδιότητα της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με τον Ν.3852/2010 άρθρο 
72 παραγρ. 1 περίπτωση ιγ : ιγ) Εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων 
του Δήμου, με την επιφύλαξη της περ. βε΄ της παρ. 1Β του άρθρου 73, αξιολογεί την υλοποίησή τους και 
εισηγείται τροποποιήσεις, όπου απαιτούνται. Οι κανονιστικές αποφάσεις αξιολογούνται υποχρεωτικά από 
την οικονομική επιτροπή κάθε δύο (2) χρόνια, από την έναρξη ισχύος τους. Το άρθρο 24 του Ν.5056/2023 
Στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4804/2021 (Α’ 90), περί δημοτικών αρχών, οι λέξεις «την οικονομική 
επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής, την εκτελεστική» αντικαθίστανται από τις λέξεις «τη δημοτική» 
και η παρ. 1 του άρθρου 3 διαμορφώνεται ως εξής: «1. Οι δήμοι διοικούνται από το δημοτικό συμβούλιο, 
τη δημοτική επιτροπή και τον δήμαρχο.» Το άρθρο 79 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006) Την υπ’αρ.486/1999 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την Έγκριση Κανονισμού λειτουργίας της Δημοτικής 
Αγοράς 
Εισηγούμαι, προς την Δημοτική Επιτροπή, προκειμένου να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με 
την τροποποίηση της υπ’αρ.486/1999 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με τον 
Κανονισμό Λειτουργίας της Δημοτικής Αγοράς του Δήμου Ξάνθης, αναφορικά με την χρήση του υπογείου 
χώρου. 
Στο άρθρο 5 του ισχύοντος Κανονισμού ,προστίθεται παράγραφος με το εξής περιεχόμενο:  
"Η χρήση του υπογείου χώρου κάτω από το Κτίριο της Δημοτικής Αγοράς του Δήμου Ξάνθης, θα είναι ως 
αποθηκευτικός χώρος των συνεργείων του Δήμου Ξάνθης, με παράλληλη διατήρηση των παλαιών 
καταφυγίων, ώστε να λειτουργήσουν ως μουσεία πολέμου. Ο υπόγειος χώρος δεν θα χρησιμοποιηθεί ως 
χώρος στάθμευσης οχημάτων"». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την τροποποίηση της αριθμ.486/1999 προγενέστερης 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία αφορά: «Έγκριση κανονισμού Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης» 
και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της και στο άρθρο 5 του ισχύοντος κανονισμού, την πρόσθεση 
παραγράφου ως εξής: 



 

 

«Η χρήση του υπογείου χώρου κάτω από το Κτίριο της Δημοτικής Αγοράς του Δήμου Ξάνθης, θα είναι 
ως αποθηκευτικός χώρος των συνεργείων του Δήμου Ξάνθης, με παράλληλη διατήρηση των παλαιών 
καταφυγίων, ώστε να λειτουργήσουν ως μουσεία πολέμου. Ο υπόγειος χώρος δεν θα χρησιμοποιηθεί ως 
χώρος στάθμευσης οχημάτων». 
Κατά τα λοιπά, η με αριθμό 486/1999  προγενέστερη απόφασή του, ισχύει ως έχει. 

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 31-10-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου   


		2024-10-31T14:04:10+0200




